
TRANSFERENCIAS

República de Honduras

20/04/2023 10:29:53

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MARZO     

Página 1 de 1

 0060 

 001

 042

 045

 00771

 00774

 00893

 00944

 00188

 00189

 00190

 00191

 00192

 00193

 00195

 00197

 00198

 00199

 00200

 00109

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 146,368,112.00

 146,463,214.00

 9,500,000.00

 7,646,239.40

 3,295,698.10

 4,049,951.71

 42,000.00

 15,000.00

 21,000.00

 27,000.00

 3,000.00

 6,012,840.50

 2,932,140.00

 6,122,173.39

 3,274,455.00

 2,219,169.38

06-MAR-23

06-MAR-23

14-MAR-23

15-MAR-23

29-MAR-23

29-MAR-23

29-MAR-23

29-MAR-23

29-MAR-23

29-MAR-23

29-MAR-23

29-MAR-23

29-MAR-23

29-MAR-23

29-MAR-23

30-MAR-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE SALUD

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE LEMPIRA

GERENCIA ADMINSTRATIVA DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 337,991,993.48

 309,977,565.40

 25,795,258.70

 2,219,169.38

 309,977,565.40

 25,795,258.70

 2,219,169.38

 053

 041

 044

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE LEMPIRA

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE SANTA BÁRBARA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     053    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     041    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     044    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     042    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     045    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0060   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0708001

0708001

0805001

0507001

2305001

13249005510850

2305001

2305001

13249005510850

13249005510850

13149007510791

2301001

2306001

2311001

13149007510791

2617001

HOSPITAL ESCUELA

HOSPITAL ESCUELA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

INST HOND PARA LA PREV DEL ALCOHOLISMO D Y F IHADFA

MUNICIPALIDAD DE ERANDIQUE LEMPIRA

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR OESTE DE LEMPIRA

MUNICIPALIDAD DE ERANDIQUE LEMPIRA

MUNICIPALIDAD DE ERANDIQUE LEMPIRA

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR OESTE DE LEMPIRA

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR OESTE DE LEMPIRA

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR (MOCALEMPA)

ALCALDIA MUNICIPAL DE GRACIAS

ALCALDIA MUNICIPAL DE GUALCINCE, LEMPIRA

ALCALDIA MUNICIPAL LA UNION LEMPIRA

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR (MOCALEMPA)

MUNICIPALIDAD PROTECCION SANTA BARBARA


