

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE MARZO



Gestión: 2023 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0060 SECRETARÍA DE SALUD

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 053 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
00771	01	00001	146,368,112.00	06-MAR-23	0708001	HOSPITAL ESCUELA
00774	01	00001	146,463,214.00	06-MAR-23	0708001	HOSPITAL ESCUELA
00893	01	00001	9,500,000.00	14-MAR-23	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
00944	01	00001	7,646,239.40	15-MAR-23	0507001	INST HOND PARA LA PREV DEL ALCOHOLISMO D Y F IHADFA

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (053):

309,977,565.40

309,977,565.40

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

042 GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE LEMPIRA

Unidad Ejecutora: 041 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE LEMPIRA

Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
		idilo			Identificación	Nombre	
00188	01	00001	3,295,698.10	29-MAR-23	2305001	MUNICIPALIDAD DE ERANDIQUE LEMPIRA	
00189	01	00001	4,049,951.71	29-MAR-23	13249005510850	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR OESTE DE LEMPIRA	
00190	01	00001	42,000.00	29-MAR-23	2305001	MUNICIPALIDAD DE ERANDIQUE LEMPIRA	
00191	01	00001	15,000.00	29-MAR-23	2305001	MUNICIPALIDAD DE ERANDIQUE LEMPIRA	
00192	01	00001	21,000.00	29-MAR-23	13249005510850	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR OESTE DE LEMPIRA	
00193	01	00001	27,000.00	29-MAR-23	13249005510850	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR OESTE DE LEMPIRA	
00195	01	00001	3,000.00	29-MAR-23	13149007510791	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR (MOCALEMPA)	
00197	01	00001	6,012,840.50	29-MAR-23	2301001	ALCALDIA MUNICIPAL DE GRACIAS	
00198	01	00001	2,932,140.00	29-MAR-23	2306001	ALCALDIA MUNICIPAL DE GUALCINCE, LEMPIRA	
00199	01	00001	6,122,173.39	29-MAR-23	2311001	ALCALDIA MUNICIPAL LA UNION LEMPIRA	
00200	01	00001	3,274,455.00	29-MAR-23	13149007510791	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR (MOCALEMPA)	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (041):

25,795,258.70

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (042):

25,795,258.70

Gerencia Adminsitrativa:

Gerencia Adminsitrativa:

045 GERENCIA ADMINSTRATIVA DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA

Unidad Ejecutora: 044 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE SANTA BÁRBARA

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
						Identificación	Nombre	
	00109	01	00001	2,219,169.38	30-MAR-23	2617001	MUNICIPALIDAD PROTECCION SANTA BARBARA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (044):

2,219,169.38

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (045):

2,219,169.38

TOTAL INSTITUCION (0060):

337,991,993.48